исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

	« 20 »  сентября 2018 года
	                               Дело №  597/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление коммерческой компании «BORNO RESOURCES LIMITED» (адрес для направления корреспонденции – г.Тирасполь, ул.Ленина, 12) к Налоговой инспекции по г.Тирасполь (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101) о признании Предписания №124-0577-18 от 18 июня  2018 года недействительным, Решения №224-0577-18 от 18.06.2018 года  незаконным, при участии представителей:

«BORNO RESOURCES LIMITED» – Кириченко О.В. по доверенности;
Государственного органа – Дарадур С.А., Юркина О.А. по доверенностям,
установил: Закрытое акционерное общество «Борно Ресорсез Лимитед» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением к Налоговой инспекции по г. Тирасполь о признании Предписания №124-0577-18 от 18 июня  2018 года недействительным, Решения №224-0577-18 от 18.06.2018 года  незаконным.

Перед судебным заседанием от налогового органа в суд поступил отзыв с приложением значительного (более 100 стр.) объема документов, который без приложений передан представителю заявителя в ходе судебного заседания. В этой связи представителем заявителя заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для изучения отзыва и снятия копий с документов, приложенных к отзыву. Рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителей налогового органа, не возражавших против его удовлетворения, суд, в целях обеспечения принципа состязательности и процессуальных прав заявителя (ст.ст.7, 25 АПК ПМР), находит ходатайство подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст.107, 109, 128 АПК ПМР, суд

определил:

Ходатайство заявителя удовлетворить. Отложить рассмотрение дела на 27 сентября 2018 года в 11ч. 00 мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Налоговому органу в срок до судебного заседания обеспечить передачу копий документов, приложенных к отзыву, которые отсутствуют у заявителя либо по согласованию с представителем заявителя обеспечить возможность их копирования заявителем самостоятельно.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д